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Resumo Geral do Município de ASSÚ - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 127

01.3 Total de seções não instaladas

128

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

127

127

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 45.432

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 45.432

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 45.432

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 39.333

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

39.333

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,58%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,42% 6.099
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

39.333

38.065

312

956

Votos nulos na urna 956

96,78%

0,79%

2,43%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 38.065
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

127

127

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 45.432

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 45.432

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 45.432

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 39.333

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

39.333

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,58%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,42% 6.099

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

39.333

37.957

536

840

Votos nulos na urna 840

96,50%

1,36%

2,14%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,27% 103

Votos válidos (nominais + legenda) 99,73% 37.854

Votos nominais 97,46% 36.894

Votos para legenda 2,54% 960

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ASSÚ - RN

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS CORRÊA, JUÍZA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ASSÚ-RN,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 16039 - ASSÚ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0029 0058 / 394 0249 / 30 424 360 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

DIAS MELHORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - VANESSA PINTO BRASILEIRO
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FABIELLE CRISTINA DE AZEVEDO
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA ASSÚ AVANÇAR MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - LUIS EDUARDO PIMENTEL
SOARES

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ISABELA DE ALMEIDA MORAIS Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ANDIERE ROSENDO
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - JULIA LETICIA
FERNANDES BERTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - DELKIZA ALVES
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - WEDSON NAZARENO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10224 - JOBENIAS BATISTA
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - ALCIVAM BATISTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - FRANCISCO DE ASSIS
SOUTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10444 - DELCIMARA YUKILZA
LOPES DE MELO COSME

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - WALDSON HENRIQUE
PEREIRA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - LUIS MIKAEL SILVA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10567 - ERIKA MILENA MATIAS DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10678 - FRANCILDA TOMAZ DE
FIGUEREDO REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - MARIA JAQUELINE
CAMARA TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - BRUNO PESSOA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - ROBSON ROBERTO
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - TALLEYRAND CARLOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - OSCAR ARAÚJO DE
OLIVEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - FRANCISCO WAGNER DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - JOAO WALACE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11128 - MARCONIO LOPES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ITAMAR DA SILVA ARAÚJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - CLAUDIA CEZARIO
DANTAS DE MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - ROGÉRIO GUILHERME Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - ALLONZO LINDOMAR DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11455 - GENILTON MARTINS
ATANASIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - ZILMAR CÂNDIDO DE
SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - MAXSUILLA TAVARES
RIBEIRO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11640 - PAULO CÉSAR DE BRITO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11666 - MARIA APARECIDA
GUARIM VARELA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - KAROLAYNE SIQUEIRA DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11846 - LIDIANE ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - MARIA DE LOURDES
DANTAS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - SÔNIA MARIA DE FRANÇA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ANTÔNIO RIVAYLIDSON
DA COSTA CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15120 - JOHOBEL MAIRON
DANTAS DE MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JOSÉ VALTERLÂNIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15222 - MARIA ELISÂNGELA
ALBANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - GIRLEIDE LOPES
RODRIGUES MARINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15444 - KATIANA FRUTUOSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ANA PRISCILA LOPES DE
MEDEIROS CORSINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15666 - JOÃO BATISTA TAVARES
AUGUSTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15670 - ODELMO DE MOURA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15678 - ANTONIO CAETANO DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15727 - RAYLLA THAINARA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ANTONIA ELISANGELA
RODRIGUES DE LIMA AQUINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - ÍTALO KAIRONY DA SILVA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - ANTONIO GONÇALVES
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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22000 - LUCIELMA ELIAS
WANDERLEY

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22007 - THALISON LUANDESON
DE OLIVEIRA SABINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - SAMARA DALIONE DE
SOUZA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - PEDRO CAVALCANTE
ALBANO FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22222 - FRANCISCA MISLENE
BEZERRA DE MORAIS CARLOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22234 - ALAN KADSON DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22321 - GILDEON FERNANDES
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - NAIARA CALIANNE SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - FERNANDO GUTEMBERG
FRUTUOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - AURIMARIA MIGUEL DOS
SANTOS OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22479 - ERISMAR FERNANDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - GISLAM JUSTINO DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - UMBERLINDO LOURENÇO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - VANUSIA MARIA MATIAS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - LUCIANNY EDJA GUERRA
DE MASSENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - FLAVIO CRUZ DA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44123 - MAXSUILA NUNES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44190 - LUIZ JORGE FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - DIOGENES GALDINO DE
FIGUEREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44321 - LINDERLEA INACIA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - DAMIÃO DE OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - MONICA PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - MARIA DE FATIMA
NOGUEIRA ALVES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - ERICO CORTES ALVES
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44777 - PAULO SÉRGIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - MARIA DA CONCEIÇÃO
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - MARIA YAMARA DOS
SANTOS PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13210 - ÍRIS MARIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - JOAO BATISTA DE SOUZA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - PAULO HENRIQUE DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - FRANCISCO LUCIVALDO
ALVES SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13613 - PEDRO SIMÃO KEFFAS DE
OLIVEIRA JUNIOR

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

43000 - ALBERTO LUÍS DE LIMA
TRIGUEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43111 - LUANA MENDES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - JOANA D'ARC DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43222 - FERNANDO HENRIQUE
CACHINA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - MARCOS ANTONIO
MIRANDA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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43444 - CLEBSON ELVES
CORSINO DE MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65123 - FRANCISCO FLORIANO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - KARIELLE SOARES
MEDEIROS NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PP / UNIÃO / PODE / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

DIAS MELHORES Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

REPUBLICANOS / MDB / PDT / PSB / PSD / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA ASSÚ AVANÇAR MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:39:41

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 57 02.608 2.665 2.665Válido (legenda)

43 - PV 19 02.052 2.071 2.071Válido (legenda)

65 - PC DO B 7 0894 901 901Válido (legenda)

83 05.554 5.637 5.637

272 7.450 7.72210 - REPUBLICANOS 7.7220 Válido (legenda)

157 4.731 4.88811 - PP 4.8880 Válido (legenda)

146 9.962 10.10815 - MDB 10.1080 Válido (legenda)

45 2.500 2.54522 - PL 2.5450 Válido (legenda)

257 6.697 6.95444 - UNIÃO 6.9540 Válido (legenda)

Resumo 960 036.894 37.854

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

37.854
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

252,40

Votos nulos e nulos técnicos :

36.894

103

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

536

15

Votos anulados sub judice :

840

37.854

Votos de legenda (C) :

0

960

2.524

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 504,80

2.019,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

7.450 27210 - REPUBLICANOS 7.722 3 8 3

4.731 15711 - PP 4.888 1 5 1

9.962 14615 - MDB 10.108 4 7 4

2.500 4522 - PL 2.545 1 2 1

6.697 25744 - UNIÃO 6.954 2 6 2

5.554 83Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

5.637 2 6 2
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:55:06, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 36.894 960 37.854 1313
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.450 272 310 - REPUBLICANOS 7.722 3 0 0 3 1930.500000
000000000

  305.94

4.731 157 111 - PP 4.888 1 0 0 2 2444.000000
000000000*

  193.66

9.962 146 415 - MDB 10.108 4 0 0 2 2021.600000
000000000

  400.48

6.697 257 244 - UNIÃO 6.954 2 0 0 4 2318.000000
000000000

  275.52

5.554 83 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

5.637 2 0 0 2 1879.000000
000000000

  223.34

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.450 272 310 - REPUBLICANOS 7.722 3 0 0 3 1930.500000
000000000

  305.94

4.731 157 111 - PP 4.888 1 1 1 1 1629.333333
333333333

  193.66

9.962 146 415 - MDB 10.108 4 0 0 2 2021.600000
000000000

  400.48

6.697 257 244 - UNIÃO 6.954 2 0 0 4 2318.000000
000000000*

  275.52

5.554 83 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

5.637 2 0 0 2 1879.000000
000000000

  223.34
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 13

Resultado em 06/10/2024 18:55:06, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.524

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

7.450 27210 - REPUBLICANOS 7.722 3 0 3

4.731 15711 - PP 4.888 1 1 2

9.962 14615 - MDB 10.108 4 0 4

2.500 4522 - PL 2.545 1 0 1

6.697 25744 - UNIÃO 6.954 2 1 3

5.554 83Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

5.637 2 0 2

Resumo 36.894 960 37.854 13 2 15

Resultado em 06/10/2024 18:55:06, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

20.257 53,22% Eleito*10 - LUIS EDUARDO PIMENTEL SOARES Válido

ISABELA DE ALMEIDA MORAIS

17.808 46,78% Não eleito44 - VANESSA PINTO BRASILEIRO LOPES Válido

FABIELLE CRISTINA DE AZEVEDO BEZERRA

Resultado em 06/10/2024 - 18:54:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.739 Eleito por QP*15555 - ANA PRISCILA LOPES DE MEDEIROS CORSINO Válido

1.691 Eleito por QP*15333 - GIRLEIDE LOPES RODRIGUES MARINHO Válido

1.669 Eleito por QP*15670 - ODELMO DE MOURA RODRIGUES Válido

1.523 Eleito por QP*15123 - JOSÉ VALTERLÂNIO DE SOUZA Válido

1.464 Eleito por QP*11640 - PAULO CÉSAR DE BRITO Válido

1.461 1º Suplente15222 - MARIA ELISÂNGELA ALBANO Válido

1.435 Eleito por QP*10111 - JULIA LETICIA FERNANDES BERTO Válido

1.406 Eleito por QP*44777 - PAULO SÉRGIO DA SILVA Válido

1.370 Eleito por QP*13333 - JOAO BATISTA DE SOUZA JUNIOR Válido

1.352 Eleito por QP*44555 - ERICO CORTES ALVES FILHO Válido

1.340 Eleito por QP*22123 - PEDRO CAVALCANTE ALBANO FILHO Válido

1.269 Eleito por média*11111 - JOAO WALACE DA SILVA Válido

1.171 2º Suplente15000 - SÔNIA MARIA DE FRANÇA Válido

1.151 Eleito por QP*10333 - FRANCISCO DE ASSIS SOUTO Válido

1.078 Eleito por média*44111 - FLAVIO CRUZ DA FONSECA Válido

1.055 Eleito por QP*43444 - CLEBSON ELVES CORSINO DE MELO Válido

975 Eleito por QP*10222 - WEDSON NAZARENO DA SILVA Válido

958 1º Suplente44444 - MONICA PEREIRA DA SILVA Válido

883 1º Suplente65555 - KARIELLE SOARES MEDEIROS NUNES Válido

784 1º Suplente10123 - DELKIZA ALVES CAVALCANTE Válido

765 2º Suplente10456 - WALDSON HENRIQUE PEREIRA BEZERRA Válido

748 2º Suplente44000 - LUCIANNY EDJA GUERRA DE MASSENA Válido

717 3º Suplente10789 - BRUNO PESSOA FERREIRA Válido

702 1º Suplente11777 - KAROLAYNE SIQUEIRA DE MACEDO Válido

652 2º Suplente13456 - PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO Válido

512 3º Suplente44456 - MARIA DE FATIMA NOGUEIRA ALVES DOS SANTOS Válido

493 3º Suplente43000 - ALBERTO LUÍS DE LIMA TRIGUEIRO Válido

405 2º Suplente11333 - ROGÉRIO GUILHERME Válido

355 4º Suplente10555 - LUIS MIKAEL SILVA DA COSTA Válido

347 5º Suplente10888 - ROBSON ROBERTO RODRIGUES DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

338 4º Suplente13123 - MARIA YAMARA DOS SANTOS PAIVA Válido

310 3º Suplente11444 - ALLONZO LINDOMAR DA ROCHA Válido

277 3º Suplente15111 - ANTÔNIO RIVAYLIDSON DA COSTA CARVALHO Válido

267 1º Suplente22007 - THALISON LUANDESON DE OLIVEIRA SABINO Válido

235 6º Suplente10234 - ALCIVAM BATISTA DE OLIVEIRA Válido

227 4º Suplente11234 - CLAUDIA CEZARIO DANTAS DE MEDEIROS Válido

215 4º Suplente44333 - DAMIÃO DE OLIVEIRA DE SOUZA Válido

201 5º Suplente43333 - MARCOS ANTONIO MIRANDA DA SILVA Válido

198 7º Suplente10777 - MARIA JAQUELINE CAMARA TAVARES Válido

185 6º Suplente13555 - FRANCISCO LUCIVALDO ALVES SILVA Válido

178 4º Suplente15888 - ÍTALO KAIRONY DA SILVA GOMES Válido

170 2º Suplente22345 - FERNANDO GUTEMBERG FRUTUOSO Válido

167 5º Suplente44123 - MAXSUILA NUNES DE OLIVEIRA Válido

164 6º Suplente44190 - LUIZ JORGE FERREIRA DA SILVA Válido

164 8º Suplente10224 - JOBENIAS BATISTA LOPES Válido

162 7º Suplente43222 - FERNANDO HENRIQUE CACHINA Válido

142 3º Suplente22234 - ALAN KADSON DE MEDEIROS Válido

125 4º Suplente22555 - GISLAM JUSTINO DE MEDEIROS Válido

124 9º Suplente10000 - ANDIERE ROSENDO DANTAS Válido

111 8º Suplente43111 - LUANA MENDES DE OLIVEIRA Válido

110 5º Suplente22222 - FRANCISCA MISLENE BEZERRA DE MORAIS
CARLOS

Válido

103 Não eleito13613 - PEDRO SIMÃO KEFFAS DE OLIVEIRA JUNIOR Anulado sub judice

101 10º Suplente10567 - ERIKA MILENA MATIAS DE MEDEIROS Válido

100 5º Suplente15999 - ANTONIO GONÇALVES SOBRINHO Válido

92 5º Suplente11666 - MARIA APARECIDA GUARIM VARELA Válido

84 6º Suplente22321 - GILDEON FERNANDES PEIXOTO Válido

82 7º Suplente22777 - UMBERLINDO LOURENÇO DA SILVA Válido

75 7º Suplente44222 - DIOGENES GALDINO DE FIGUEREDO Válido

60 6º Suplente11100 - FRANCISCO WAGNER DE OLIVEIRA Válido

52 6º Suplente15678 - ANTONIO CAETANO DE MORAES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

51 8º Suplente22999 - VANUSIA MARIA MATIAS DA SILVA Válido

46 9º Suplente22479 - ERISMAR FERNANDES Válido

42 9º Suplente13111 - MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

39 11º Suplente10999 - TALLEYRAND CARLOS DE SOUZA Válido

37 7º Suplente15727 - RAYLLA THAINARA OLIVEIRA Válido

35 7º Suplente11456 - ZILMAR CÂNDIDO DE SANTANA Válido

34 12º Suplente10678 - FRANCILDA TOMAZ DE FIGUEREDO REBOUÇAS Válido

31 10º Suplente22122 - SAMARA DALIONE DE SOUZA BARBOSA Válido

30 8º Suplente11455 - GENILTON MARTINS ATANASIO Válido

30 10º Suplente43123 - JOANA D'ARC DE SOUZA Válido

30 11º Suplente22444 - AURIMARIA MIGUEL DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

29 8º Suplente15666 - JOÃO BATISTA TAVARES AUGUSTO Válido

27 9º Suplente11000 - OSCAR ARAÚJO DE OLIVEIRA FILHO Válido

26 10º Suplente11888 - MARIA DE LOURDES DANTAS SILVA Válido

26 13º Suplente10444 - DELCIMARA YUKILZA LOPES DE MELO COSME Válido

24 11º Suplente11846 - LIDIANE ROSA Válido

22 8º Suplente44321 - LINDERLEA INACIA DE MELO Válido

21 11º Suplente13210 - ÍRIS MARIA DA SILVA Válido

21 12º Suplente11555 - MAXSUILLA TAVARES RIBEIRO DOS SANTOS Válido

20 13º Suplente11222 - ITAMAR DA SILVA ARAÚJO Válido

19 9º Suplente15777 - ANTONIA ELISANGELA RODRIGUES DE LIMA
AQUINO

Válido

19 14º Suplente11128 - MARCONIO LOPES DA SILVA Válido

12 12º Suplente22000 - LUCIELMA ELIAS WANDERLEY Válido

11 12º Suplente65123 - FRANCISCO FLORIANO DE SOUZA Válido

10 10º Suplente15120 - JOHOBEL MAIRON DANTAS DE MENDONÇA Válido

10 13º Suplente22333 - NAIARA CALIANNE SILVA Válido

6 11º Suplente15444 - KATIANA FRUTUOSO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 18:55:06, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

DIAS MELHORES Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

17.808 46.78% Não eleito44 - VANESSA PINTO BRASILEIRO LOPES Válido

FABIELLE CRISTINA DE AZEVEDO BEZERRA

PRA ASSÚ AVANÇAR MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

20.257 53.22% Eleito*10 - LUIS EDUARDO PIMENTEL SOARES Válido

ISABELA DE ALMEIDA MORAIS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:54:44, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.435 Eleito por QP*10111 - JULIA LETICIA FERNANDES BERTO Válido

1.151 Eleito por QP*10333 - FRANCISCO DE ASSIS SOUTO Válido

975 Eleito por QP*10222 - WEDSON NAZARENO DA SILVA Válido

784 1º Suplente10123 - DELKIZA ALVES CAVALCANTE Válido

765 2º Suplente10456 - WALDSON HENRIQUE PEREIRA BEZERRA Válido

717 3º Suplente10789 - BRUNO PESSOA FERREIRA Válido

355 4º Suplente10555 - LUIS MIKAEL SILVA DA COSTA Válido

347 5º Suplente10888 - ROBSON ROBERTO RODRIGUES DA SILVA Válido

235 6º Suplente10234 - ALCIVAM BATISTA DE OLIVEIRA Válido

198 7º Suplente10777 - MARIA JAQUELINE CAMARA TAVARES Válido

164 8º Suplente10224 - JOBENIAS BATISTA LOPES Válido

124 9º Suplente10000 - ANDIERE ROSENDO DANTAS Válido

101 10º Suplente10567 - ERIKA MILENA MATIAS DE MEDEIROS Válido

39 11º Suplente10999 - TALLEYRAND CARLOS DE SOUZA Válido

34 12º Suplente10678 - FRANCILDA TOMAZ DE FIGUEREDO REBOUÇAS Válido

26 13º Suplente10444 - DELCIMARA YUKILZA LOPES DE MELO COSME Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.464 Eleito por QP*11640 - PAULO CÉSAR DE BRITO Válido

1.269 Eleito por média*11111 - JOAO WALACE DA SILVA Válido

702 1º Suplente11777 - KAROLAYNE SIQUEIRA DE MACEDO Válido

405 2º Suplente11333 - ROGÉRIO GUILHERME Válido

310 3º Suplente11444 - ALLONZO LINDOMAR DA ROCHA Válido

227 4º Suplente11234 - CLAUDIA CEZARIO DANTAS DE MEDEIROS Válido

92 5º Suplente11666 - MARIA APARECIDA GUARIM VARELA Válido

60 6º Suplente11100 - FRANCISCO WAGNER DE OLIVEIRA Válido

35 7º Suplente11456 - ZILMAR CÂNDIDO DE SANTANA Válido
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30 8º Suplente11455 - GENILTON MARTINS ATANASIO Válido

27 9º Suplente11000 - OSCAR ARAÚJO DE OLIVEIRA FILHO Válido

26 10º Suplente11888 - MARIA DE LOURDES DANTAS SILVA Válido

24 11º Suplente11846 - LIDIANE ROSA Válido

21 12º Suplente11555 - MAXSUILLA TAVARES RIBEIRO DOS SANTOS Válido

20 13º Suplente11222 - ITAMAR DA SILVA ARAÚJO Válido

19 14º Suplente11128 - MARCONIO LOPES DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.739 Eleito por QP*15555 - ANA PRISCILA LOPES DE MEDEIROS CORSINO Válido

1.691 Eleito por QP*15333 - GIRLEIDE LOPES RODRIGUES MARINHO Válido

1.669 Eleito por QP*15670 - ODELMO DE MOURA RODRIGUES Válido

1.523 Eleito por QP*15123 - JOSÉ VALTERLÂNIO DE SOUZA Válido

1.461 1º Suplente15222 - MARIA ELISÂNGELA ALBANO Válido

1.171 2º Suplente15000 - SÔNIA MARIA DE FRANÇA Válido

277 3º Suplente15111 - ANTÔNIO RIVAYLIDSON DA COSTA CARVALHO Válido

178 4º Suplente15888 - ÍTALO KAIRONY DA SILVA GOMES Válido

100 5º Suplente15999 - ANTONIO GONÇALVES SOBRINHO Válido

52 6º Suplente15678 - ANTONIO CAETANO DE MORAES Válido

37 7º Suplente15727 - RAYLLA THAINARA OLIVEIRA Válido

29 8º Suplente15666 - JOÃO BATISTA TAVARES AUGUSTO Válido

19 9º Suplente15777 - ANTONIA ELISANGELA RODRIGUES DE LIMA
AQUINO

Válido

10 10º Suplente15120 - JOHOBEL MAIRON DANTAS DE MENDONÇA Válido

6 11º Suplente15444 - KATIANA FRUTUOSO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.340 Eleito por QP*22123 - PEDRO CAVALCANTE ALBANO FILHO Válido

267 1º Suplente22007 - THALISON LUANDESON DE OLIVEIRA SABINO Válido

170 2º Suplente22345 - FERNANDO GUTEMBERG FRUTUOSO Válido
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142 3º Suplente22234 - ALAN KADSON DE MEDEIROS Válido

125 4º Suplente22555 - GISLAM JUSTINO DE MEDEIROS Válido

110 5º Suplente22222 - FRANCISCA MISLENE BEZERRA DE MORAIS
CARLOS

Válido

84 6º Suplente22321 - GILDEON FERNANDES PEIXOTO Válido

82 7º Suplente22777 - UMBERLINDO LOURENÇO DA SILVA Válido

51 8º Suplente22999 - VANUSIA MARIA MATIAS DA SILVA Válido

46 9º Suplente22479 - ERISMAR FERNANDES Válido

31 10º Suplente22122 - SAMARA DALIONE DE SOUZA BARBOSA Válido

30 11º Suplente22444 - AURIMARIA MIGUEL DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

12 12º Suplente22000 - LUCIELMA ELIAS WANDERLEY Válido

10 13º Suplente22333 - NAIARA CALIANNE SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.406 Eleito por QP*44777 - PAULO SÉRGIO DA SILVA Válido

1.352 Eleito por QP*44555 - ERICO CORTES ALVES FILHO Válido

1.078 Eleito por média*44111 - FLAVIO CRUZ DA FONSECA Válido

958 1º Suplente44444 - MONICA PEREIRA DA SILVA Válido

748 2º Suplente44000 - LUCIANNY EDJA GUERRA DE MASSENA Válido

512 3º Suplente44456 - MARIA DE FATIMA NOGUEIRA ALVES DOS SANTOS Válido

215 4º Suplente44333 - DAMIÃO DE OLIVEIRA DE SOUZA Válido

167 5º Suplente44123 - MAXSUILA NUNES DE OLIVEIRA Válido

164 6º Suplente44190 - LUIZ JORGE FERREIRA DA SILVA Válido

75 7º Suplente44222 - DIOGENES GALDINO DE FIGUEREDO Válido

22 8º Suplente44321 - LINDERLEA INACIA DE MELO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.370 Eleito por QP*13333 - JOAO BATISTA DE SOUZA JUNIOR Válido

1.055 Eleito por QP*43444 - CLEBSON ELVES CORSINO DE MELO Válido

883 1º Suplente65555 - KARIELLE SOARES MEDEIROS NUNES Válido
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652 2º Suplente13456 - PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO Válido

493 3º Suplente43000 - ALBERTO LUÍS DE LIMA TRIGUEIRO Válido

338 4º Suplente13123 - MARIA YAMARA DOS SANTOS PAIVA Válido

201 5º Suplente43333 - MARCOS ANTONIO MIRANDA DA SILVA Válido

185 6º Suplente13555 - FRANCISCO LUCIVALDO ALVES SILVA Válido

162 7º Suplente43222 - FERNANDO HENRIQUE CACHINA Válido

111 8º Suplente43111 - LUANA MENDES DE OLIVEIRA Válido

103 Não eleito13613 - PEDRO SIMÃO KEFFAS DE OLIVEIRA JUNIOR Anulado sub judice

42 9º Suplente13111 - MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

30 10º Suplente43123 - JOANA D'ARC DE SOUZA Válido

21 11º Suplente13210 - ÍRIS MARIA DA SILVA Válido

11 12º Suplente65123 - FRANCISCO FLORIANO DE SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:55:06, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

784 1º Suplente10123 - DELKIZA ALVES CAVALCANTE Válido

765 2º Suplente10456 - WALDSON HENRIQUE PEREIRA BEZERRA Válido

717 3º Suplente10789 - BRUNO PESSOA FERREIRA Válido

355 4º Suplente10555 - LUIS MIKAEL SILVA DA COSTA Válido

347 5º Suplente10888 - ROBSON ROBERTO RODRIGUES DA SILVA Válido

235 6º Suplente10234 - ALCIVAM BATISTA DE OLIVEIRA Válido

198 7º Suplente10777 - MARIA JAQUELINE CAMARA TAVARES Válido

164 8º Suplente10224 - JOBENIAS BATISTA LOPES Válido

124 9º Suplente10000 - ANDIERE ROSENDO DANTAS Válido

101 10º Suplente10567 - ERIKA MILENA MATIAS DE MEDEIROS Válido

39 11º Suplente10999 - TALLEYRAND CARLOS DE SOUZA Válido

34 12º Suplente10678 - FRANCILDA TOMAZ DE FIGUEREDO REBOUÇAS Válido

26 13º Suplente10444 - DELCIMARA YUKILZA LOPES DE MELO COSME Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

702 1º Suplente11777 - KAROLAYNE SIQUEIRA DE MACEDO Válido

405 2º Suplente11333 - ROGÉRIO GUILHERME Válido

310 3º Suplente11444 - ALLONZO LINDOMAR DA ROCHA Válido

227 4º Suplente11234 - CLAUDIA CEZARIO DANTAS DE MEDEIROS Válido

92 5º Suplente11666 - MARIA APARECIDA GUARIM VARELA Válido

60 6º Suplente11100 - FRANCISCO WAGNER DE OLIVEIRA Válido

35 7º Suplente11456 - ZILMAR CÂNDIDO DE SANTANA Válido

30 8º Suplente11455 - GENILTON MARTINS ATANASIO Válido

27 9º Suplente11000 - OSCAR ARAÚJO DE OLIVEIRA FILHO Válido

26 10º Suplente11888 - MARIA DE LOURDES DANTAS SILVA Válido

24 11º Suplente11846 - LIDIANE ROSA Válido

21 12º Suplente11555 - MAXSUILLA TAVARES RIBEIRO DOS SANTOS Válido

20 13º Suplente11222 - ITAMAR DA SILVA ARAÚJO Válido

19 14º Suplente11128 - MARCONIO LOPES DA SILVA Válido
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15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.461 1º Suplente15222 - MARIA ELISÂNGELA ALBANO Válido

1.171 2º Suplente15000 - SÔNIA MARIA DE FRANÇA Válido

277 3º Suplente15111 - ANTÔNIO RIVAYLIDSON DA COSTA CARVALHO Válido

178 4º Suplente15888 - ÍTALO KAIRONY DA SILVA GOMES Válido

100 5º Suplente15999 - ANTONIO GONÇALVES SOBRINHO Válido

52 6º Suplente15678 - ANTONIO CAETANO DE MORAES Válido

37 7º Suplente15727 - RAYLLA THAINARA OLIVEIRA Válido

29 8º Suplente15666 - JOÃO BATISTA TAVARES AUGUSTO Válido

19 9º Suplente15777 - ANTONIA ELISANGELA RODRIGUES DE LIMA AQUINO Válido

10 10º Suplente15120 - JOHOBEL MAIRON DANTAS DE MENDONÇA Válido

6 11º Suplente15444 - KATIANA FRUTUOSO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

267 1º Suplente22007 - THALISON LUANDESON DE OLIVEIRA SABINO Válido

170 2º Suplente22345 - FERNANDO GUTEMBERG FRUTUOSO Válido

142 3º Suplente22234 - ALAN KADSON DE MEDEIROS Válido

125 4º Suplente22555 - GISLAM JUSTINO DE MEDEIROS Válido

110 5º Suplente22222 - FRANCISCA MISLENE BEZERRA DE MORAIS CARLOS Válido

84 6º Suplente22321 - GILDEON FERNANDES PEIXOTO Válido

82 7º Suplente22777 - UMBERLINDO LOURENÇO DA SILVA Válido

51 8º Suplente22999 - VANUSIA MARIA MATIAS DA SILVA Válido

46 9º Suplente22479 - ERISMAR FERNANDES Válido

31 10º Suplente22122 - SAMARA DALIONE DE SOUZA BARBOSA Válido

30 11º Suplente22444 - AURIMARIA MIGUEL DOS SANTOS OLIVEIRA Válido

12 12º Suplente22000 - LUCIELMA ELIAS WANDERLEY Válido

10 13º Suplente22333 - NAIARA CALIANNE SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

958 1º Suplente44444 - MONICA PEREIRA DA SILVA Válido

748 2º Suplente44000 - LUCIANNY EDJA GUERRA DE MASSENA Válido

512 3º Suplente44456 - MARIA DE FATIMA NOGUEIRA ALVES DOS SANTOS Válido
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215 4º Suplente44333 - DAMIÃO DE OLIVEIRA DE SOUZA Válido

167 5º Suplente44123 - MAXSUILA NUNES DE OLIVEIRA Válido

164 6º Suplente44190 - LUIZ JORGE FERREIRA DA SILVA Válido

75 7º Suplente44222 - DIOGENES GALDINO DE FIGUEREDO Válido

22 8º Suplente44321 - LINDERLEA INACIA DE MELO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

883 1º Suplente65555 - KARIELLE SOARES MEDEIROS NUNES Válido

652 2º Suplente13456 - PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO Válido

493 3º Suplente43000 - ALBERTO LUÍS DE LIMA TRIGUEIRO Válido

338 4º Suplente13123 - MARIA YAMARA DOS SANTOS PAIVA Válido

201 5º Suplente43333 - MARCOS ANTONIO MIRANDA DA SILVA Válido

185 6º Suplente13555 - FRANCISCO LUCIVALDO ALVES SILVA Válido

162 7º Suplente43222 - FERNANDO HENRIQUE CACHINA Válido

111 8º Suplente43111 - LUANA MENDES DE OLIVEIRA Válido

42 9º Suplente13111 - MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA Válido

30 10º Suplente43123 - JOANA D'ARC DE SOUZA Válido

21 11º Suplente13210 - ÍRIS MARIA DA SILVA Válido

11 12º Suplente65123 - FRANCISCO FLORIANO DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:55:06, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

20.257 53.22% Eleito*10 - LUIS EDUARDO PIMENTEL SOARES Válido

ISABELA DE ALMEIDA MORAIS

Resultado em 06/10/2024 - 18:54:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.739 Eleito por QP*15555 - ANA PRISCILA LOPES DE MEDEIROS CORSINO Válido

1.691 Eleito por QP*15333 - GIRLEIDE LOPES RODRIGUES MARINHO Válido

1.669 Eleito por QP*15670 - ODELMO DE MOURA RODRIGUES Válido

1.523 Eleito por QP*15123 - JOSÉ VALTERLÂNIO DE SOUZA Válido

1.464 Eleito por QP*11640 - PAULO CÉSAR DE BRITO Válido

1.435 Eleito por QP*10111 - JULIA LETICIA FERNANDES BERTO Válido

1.406 Eleito por QP*44777 - PAULO SÉRGIO DA SILVA Válido

1.370 Eleito por QP*13333 - JOAO BATISTA DE SOUZA JUNIOR Válido

1.352 Eleito por QP*44555 - ERICO CORTES ALVES FILHO Válido

1.340 Eleito por QP*22123 - PEDRO CAVALCANTE ALBANO FILHO Válido

1.269 Eleito por média*11111 - JOAO WALACE DA SILVA Válido

1.151 Eleito por QP*10333 - FRANCISCO DE ASSIS SOUTO Válido

1.078 Eleito por média*44111 - FLAVIO CRUZ DA FONSECA Válido

1.055 Eleito por QP*43444 - CLEBSON ELVES CORSINO DE MELO Válido

975 Eleito por QP*10222 - WEDSON NAZARENO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:55:06, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 16039 - ASSÚ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0029 0012 --- 06/10/2024
18:12:23

Esperada --- 2368038 068.519.358.895.331.967.689.822 DA5822F4 23/09/2024
11:47:00

0029 0012 Contingência 06/10/2024
18:12:23

Efetivada UE 2370608 573.670.578.752.725.049.395.132 0248B666 05/10/2024
11:36:00


